הרינו מתכבדים לשלוח אליכם עדכונים, רשמים ומאמרים בתחום המס. קריאה נעימה.

### מס ערך מוסף:

#### "קו הגבול שבין מכירת קרקע פרטית לבין מכירה

#### עסקית במישור מע"מ"

### פתח דבר

השאלה מתי קמה חבות מע"מ לעוסק בגין מכירת מקרקעין, מוסדרת לכאורה במסגרת חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ"). סעיף 2 לחוק מע"מ קובע, כי יש להטיל חבות במע"מ על כל "עסקה" בישראל. סעיף 1 לחוק מע"מ מגדיר "עסקה" לענייננו בחלופה הראשונה כ- "מכירת נכס או מתן שירות בידי עוסק במהלך עסקו, לרבות מכירת ציוד". מהגדרה זו ברור, כי כאשר עוסק במקרקעין (למשל, סוחר במקרקעין) מוכר מגרש, המכירה נעשית במהלך עסקו.

את יחידת המגורים השנייה (להלן: "**יחידת המגורים**") שייעד תחילה המערער לעצמו ולבני משפחתו, מכר המערער לאנשים פרטיים טרם השלמתה (להלן: "**הרוכשים**"). בהתאם לדרישת הרוכשים, המערער התחייב לבצע מספר שינויים ולתקן ליקויים ביחידת המגורים ונקבע, כי חלק מן ההוראות של חוק המכר (דירות), תשל"ג-1973 יחולו לגבי תיקוני הליקויים. המערער טען, כי יחידת המגורים נבנתה והוחזקה על ידו לצורך שימוש האישי ורק בשל פרידתו מאשתו הוחלט על מכירתה. משכך המערער ראה במכירת יחידת המגורים כמכירה פרטית, ובהתאמה לא דרש לקזז את מע"מ התשומות בגין רכישת המגרש ובניית יחידת המגורים ומאידך גם לא שילם מע"מ בגין מכירתה.

לא כל החלטה של רשות מס עומדת בסתירה להחלטה של רשות מס אחרת."

ונדמה שיש להצר על אמירה זו של בית המשפט, היות וכיום רשויות המס מצויות כולן תחת קורת גג אחת של רשות המסים. מעניין, אם המערערת תוכל לדרוש תיקון שומה מכוח סעיף 85 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963 ולקבל החזר מס שבח, ככל ששולם, בגין מרכיב המע"מ שנכלל בסכום התמורה של המגרשים.

לסיכום, פסקי הדין שנסקרו לעיל מדגישים את הצורך בבחינת חבות המע"מ הנגזרת מכל מכירה של מקרקעין, שנעשית על ידי עוסק. לאו דווקא עוסק במקרקעין. דומה, כי יש לבחון, האם המכירה נעשתה במהלך העסק ומתוך כוונה להרוויח רווח עסקי.